

令和6年度

受付 番号	種目番号	連絡先	委託担当			
	313		三ツ境水道事務所	維持	係 担当者名 電 話	よしもと ひでゆき 吉本 秀之 045(363)1541

設 計 書

1 委 託 名

三ツ境水道事務所管内除草等作業委託

2 履 行 場 所

水道局三ツ境水道事務所ほか

3 履 行 期 間

☐ 期間

令和 年 月 日から 令和 年 月 日まで

又 は 期 限

☒ 期限 令和 7 年 3 月 21 日 まで

4 契 約 区 分

☐ 確定契約

☒ 概算契約

5 その他特約事項

6 現 場 説 明

☒ 不要

☐ 要（ 月 日 時 分 場 所 ）

7 委 託 概 要

1 除草作業

2 樹木管理作業

3 清掃作業

4 除草・剪定処分費

5 交通整理工

8 部 分 払

☒ す る (3 回以内)

☐ しない

部分払の基準

業務内容	履行予定月	数量	単位	単価	金額
除草等業務	契約日～7月	(1)	回		
除草等業務	8～11月	(1)	回		
除草等業務	12～3月	(1)	回		

※単価及び金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない金額。

※概算数量の場合は、数量及び金額を() で囲む。

委 託 代 金 額

(4, 994, 000)

内 訳 業 務 価 格

(4, 540, 000)

消費税及び地方消費税相当額

(454, 000)

本 委 託 内 訳 書

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
除草作業				式				
					(1)		(2,503,792)	
除草作業				式				
					(1)		(2,503,792)	
除草作業				式				第 0001 号 内訳書
					(1)		(1,740,864)	
樹木管理作業				式				第 0002 号 内訳書
					(1)		(365,965)	
清掃作業				式				第 0003 号 内訳書
					(1)		(68,433)	
除草・剪定処分費				式				第 0004 号 内訳書
					(1)		(189,030)	
交通管理工				式				第 0005 号 内訳書
					(1)		(139,500)	
直接作業費計				式				
					(1)		(2,503,792)	
共通仮設費計				式				
					(1)		(76,000)	
共通仮設費（率分）				式				
					(1)		(76,000)	
純作業費				式				
					(1)		(2,579,792)	
現場管理費				式				
					(1)		(1,119,000)	
作業原価				式				
					(1)		(3,698,792)	
一般管理費等				式				
					(1)		(841,208)	

本 工 事 内 訳 書

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
作業価格				式				
					(1)		(4,540,000)	
消費税及び地方消費税相当額				式				
					(1)		(454,000)	
委託料				式				
					(1)		(4,994,000)	

第 0001 号 除草作業

内訳書 1 式 当り
適用年版 R0512

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00001 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・肩掛式(カッタ径255mm), 梱包無し, パッカー車(回転式・積載容量8m3), 有り	m2	(2, 439)	(80)	(195, 120)	飛散防止あり
00002 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・肩掛式(カッタ径255mm), 梱包無し, パッカー車(回転式・積載容量8m3), 無し	m2	(10, 567)	(71)	(750, 257)	飛散防止なし
00003 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・人力, 梱包無し, パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	(2, 642)	(132)	(348, 744)	飛散防止なし
00004 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・ハットガード式(刈幅150 cm), 梱包無し, パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	(8, 238)	(42)	(345, 996)	飛散防止なし
00005 CB320050 運搬(堤防除草) [入力条件]・・・パッカー車(回転式・積載 容量8m3), 有り, 5.0km以下, 全ての費用	m2	(16, 331)	(3)	(48, 993)	
00007 CB320050 運搬(堤防除草) [入力条件]・・・パッカー車(回転式・積載 容量8m3), 有り, 7.5km以下, 全ての費用	m2	(1, 131)	(6)	(6, 786)	
00008 CB320050 運搬(堤防除草) [入力条件]・・・パッカー車(回転式・積載 容量8m3), 有り, 9.0km以下, 全ての費用	m2	(6, 424)	(7)	(44, 968)	
合 計				(1, 740, 864)	

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00010 WB811270 植樹管理(高木せん定)	本				
[入力条件]・・・夏期せん定幹周90cm 上120cm未満, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(2)	(12, 670)	(25, 340)	
00012 WB811270 植樹管理(高木せん定)	本				
[入力条件]・・・冬期せん定幹周90cm 上120cm未満, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(8)	(10, 630)	(85, 040)	
00013 WB811280 植樹管理(低木・中木せん定)	本				
[入力条件]・・・球形せん定樹高100cm 未満, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(39)	(493)	(19, 227)	
00014 WB811280 植樹管理(低木・中木せん定)	本				
[入力条件]・・・球形せん定樹高100cm 上200cm未満, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(9)	(1, 615)	(14, 535)	
00015 WB811280 植樹管理(低木・中木せん定)	本				
[入力条件]・・・球形せん定樹高200cm 上300cm未満, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(8)	(4, 446)	(35, 568)	
00016 WB811280 植樹管理(低木・中木せん定)	本				
[入力条件]・・・円筒形せん定樹高100 cm未満, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(9)	(229)	(2, 061)	
00017 WB811280 植樹管理(低木・中木せん定)	本				
[入力条件]・・・円筒形せん定樹高100 cm上200cm未, 50本以上, 無, 無, 未供用区間		(4)	(709)	(2, 836)	
00019 WB811290 植樹管理(寄植せん定)	m2				
[入力条件]・・・低木, 100m2以上1000m2未満, 無, 無, 未供用区間		(97)	(174)	(16, 878)	

第 0002 号 樹木管理作業

内訳書 1 式 当り
適用年版 R0512

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00020 WB811290 植樹管理(寄植せん定)	m2				
[入力条件]・・・中木, 100m2以上1000m2未満, 無, 無, 未供用区間		(640)	(257)	(164, 480)	
合 計					
				(365, 965)	

第 0003 号 清掃作業

内訳書 1 式 当り
適用年版 R0512

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00022 CB320710 散在塵芥収集	m2				
[入力条件]・・・収集・集積・積込み・運 搬, 有り, 5.5km以下, 持込, 全ての費用		(6, 256)	(3)	(18, 768)	
00023 CB320710 散在塵芥収集	m2				
[入力条件]・・・収集・集積・積込み・運 搬, 有り, 7.0km以下, 持込, 全ての費用		(16, 331)	(3)	(48, 993)	
00024 CB320710 散在塵芥収集	m2				
[入力条件]・・・収集・集積・積込み・運 搬, 有り, 8.5km以下, 持込, 全ての費用		(168)	(4)	(672)	
合 計					
				(68, 433)	

第 0004 号 除草・剪定処分費

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0512

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00026 Z7702012 一般廃棄物処分費 指定処分 資源循環局(1kg当り)	kg				管理区:T
		(13,000)	(11.81)	(153,530)	
00028 TJ0010 剪定枝等リサイクル料 枝葉	k g				管理区:T
		(1,000)	(23)	(23,000)	
00030 TJ0020 剪定等リサイクル料 草	k g				管理区:T
		(500)	(25)	(12,500)	
合 計				(189,030)	

第 0005 号 交通管理工

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0512

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00027 WB010212 交通誘導警備員B	Post				
		(9)	(15,500)	(139,500)	
合 計				(139,500)	